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Verksamhetsberättelse 2007 
 
Styrelsen för Norrbottens Ornitologiska Förening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2007: 
 
Styrelsens sammansättning (Fr.o.m. årsmötet 2007. Totalt 7 ledamöter och 3 suppleanter.) 
 
Ordförande:  Jan-Olov Johansson, Luleå. 
Vice ordförande:  Andreas Livbom, Luleå. 
Kassör:  Margareta Helmersson, Luleå. 
Sekreterare:  Jan Eriksson, Boden. 
 
Övriga ledamöter: Ingrid Sandahl, Kiruna. 
  Ove Persson, Piteå.  
  Per Sandberg, Piteå.  
 
Suppleanter: Glenn Bark, Luleå. 
  Håkan Tyrén, Gällivare. 
  Thure Andersson, Luleå. 
 
Övriga uppdrag 
Revisorer:  Annika Gustafsson, Luleå 
         Tord Gustafsson, Luleå 
  
Revisorssuppleanter: Tryggve Arvidsson, Piteå. 
   Mats Williamsson, Luleå. 
 
Valberedning: Staffan Sundin, Piteå.. 
  Lars Harnemo, Luleå 
 
Hedersmedlemmar:  Ove Backlund, Luleå. 
  Waldemar Berggren, Boden. 
  Matsåke Bergström, Norrfjärden. 
  Arthur Leidgren, Dokkas. 
  Folke Lindgren, Arvidsjaur. 
  Stig Lundberg 
 
Medlemsutveckling: 
Medlemsutvecklingen under 2007 har varit god. NOF hade 2007-12-31 sammanlagt 382 medlemmar, 
en ökning med 37 under året. Fördelningen var enligt följande: Ordinarie medlemmar 331, en ökning 
med 31, hedersmedlemmar 5, ungdomsmedlemmar 5, samt familjemedlemmar 41, en ökning med 6. 
Av de ordinarie medlemmarna var tre bosatta i utlandet, en vardera i Norge, Finland och Danmark.  
Fåglar i Norrbotten hade dessutom 13 prenumeranter, och 30 gratisexemplar skickades ut i  
tidskriftsutbyte med mera. 
  
Medlemsökningen kom delvis som ett resultat av den studiecirkel som genomfördes i Luleå 
och delvis som en följd av ett brev riktat till före detta medlemmar. Några nya medlemmar har  
tillkommit som resultat av riktad värvning från NOF-medlemmar. NOF kommer att  
fortsätta med studiecirklar och bör överväga värvarkampanjer. 
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Forsknings- och fågelskyddsarbeten inom NOF 
 
Haparanda Sandskärs fågelstation 
(Ingrid Sandahl) 
 
År 2007 blev ett år med ovanligt många nya arter för fågelstationen. Vi märkte vår första svarthakade 
buskskvätta och Haparanda Sandskärs artlista utökades med tre arter, vattenrall, rödhuvad törnskata 
och svartpannad törnskata. Blåmes stod för det mest anmärkningsvärda ökningen i antal märkta fåglar. 
 
Med stöd från Arctic experience, Bosmina, BDX, Billerud, Haparanda kommun, Länsstyrelsen i 
Norrbottens län, NOF:s fågelskyddsfond, SCA och Rolfs Såg har vi klarat full bemanning under hela 
ringmärkningssäsongen 2007, tillika stationens 27:e verksamhetsår. Stationen bedrev verksamhet från 
den 17 juli till den 19 oktober. Totalt har 27 ringmärkare och assistenter upprätthållit verksamheten. 
Av dessa kommer 16 från länet, 8 är kvinnor och 5 är 21 år eller yngre. 
 
Totalt märktes under detta år 2 990 fåglar av 65 arter. Det låga antalet märkta fåglar förklaras av dåligt 
väder och högvatten under märksäsongen samt troligen även av dåligt häckningsutfall. 
 
Inventering av häckande fåglar genomfördes i samband med en exkursion den 15-17 juni. 
Boungemärkningen på öarna öster om Haparanda Sandskär, som brukar äga rum i början av juli, 
måste inställas pga dåligt väder. 
 
En ny upplaga av stationens broschyr har tryckts. Särskilda medel för detta hade erhållits av 
Länsstyrelsen. Hemsidan har omarbetats och den engelska texten har utvidgats. Vi har investerat i 
mobilt bredband från Nordisk mobiltelefoni och i ett nytt solpanelsystem. Bägge dessa kommer att tas 
i bruk under 2008.  
 
En redogörelse för verksamheten finns i FiN 2007, nr. 3/4. En separat årsrapport har framställts och 
kommer att finnas tillgänglig på hemsidan. 
 
Projekt Pilgrimsfalk Norrbotten  
(NOF har en arbetsgrupp som arbetar inom SNF:s Projekt Pilgrimsfalk.) 
(Stig Hamrén) 
 
Sammandrag av projekt pilgrimsfalks årsrapport 2007. 
 
Årets resultat i Norrbottens län i form av antalet lyckade häckningar visar på en kraftig nedgång 
jämfört med föregående år. Av 65 kontrollerade lokaler var det 39 lokaler utan ungar. I Norrbottens 
län noterades totalt 26 häckande par med sammanlagt 58 ungar. Detta kan jämföras med resultatet från 
2006 där 72 lokaler inventerades och 37 lyckade häckningar konstaterades. Orsaken till nedgången är 
inte känd, kanske beror det på vädret?  
 
Fyra nya häckningslokaler hittades under året. Av de 26 häckande paren fick totalt 58 ungar vilket gör 
ett genomsnitt på 2,23 ungar per lyckad häckning, ett godkänt resultat för de lyckade häckningarna. 
Totalt i Norrbotten insamlades 22 rötägg för miljögiftsanalys. Totalt för hela Sverige (inkl aveln med 9 
ungar) kom minst 200 ungar på vingar. 
 
Myrmarkernas falkar 
Ett uruselt resultat konstateras för markhäckarna. Av 16 kontrollerade lokaler fick endast 3 par ungar. 
De tre lyckade häckningarna resulterade i totalt 6 ungar. Antalet ungar per lyckad häckning blev 2,00. 
 
Inventeringar och nya par 
Fältsäsongen började i april och fortsatte t.o.m. augusti med inventering och kontroll av kända par. 
Under år 2007 hittades 4 nya par, som också fick ungar, 8 st. Ett område som inte kunde inventeras i 
år var Kvikkjokk, där det finns ett 10-tal lokaler. Fjolårets bedömning på minst 70 par i Norrbotten 
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står fast. Under inventeringarna med helikopter har vi samarbetat med Jaktfalk- och Kungsörnen i 
fjällen-projekten. Alla flyginventeringar gjordes i väglöst land. Vi har också kontrollerat ett 25- tal 
kungsörnrevir och deltagit i färgmärkningsprojektet på kungsörn. Ingen faunakriminalitet har 
upptäckts av oss. 
 
Inför säsongen 2008 
Den tidigare projektplanen kommer att förlängas något år. I samarbete med projektledare Peter 
Lindberg, Göteborgs universitet,  kommer arbetsgruppen i Norrbotten att arbeta med inriktning på 
nedanstående punkter. 

1. I första hand kontroll av kända boplatser 
2. Ringmärkning av ungar 
3. Insamling av ev. rötägg till PMK/Miljöprovbanken eller till analys 
4. Kartläggning av ringmärkta adulta fåglar 
5. Fortsatt inventering i mån av resurser 
6. Kartläggning av norrbottniska falkars migrationsmönster med hjälp av satellitpejling 

 
Därtill kommer våra ständiga uppgifter att ordna fågelskydd och bevaka miljöförändringar. 
 
Projektgruppen vill varmt tacka de enskilda personer som på olika sätt hjälpt till med arbetet under det 
gångna året. Vi sänder också ett tack till följande organisationer, som på olika sätt bidragit i arbetet: 
Naturvårdsverket, Länsstyrelsens miljöenhet och Fjällförvaltningen. Med betydande ekonomiska 
medel har följande organisationer bidragit: Stiftelsen Sveriges Vildnad, Naturskyddsföreningen och 
Alvins fond. 
 
Projekt Pärluggla 
(Jan Andersson) 
 
Årets resultat blev bara 2 häckningar på de ca. 70 holkar som ingår i projektet. 7 pulli (2+5) 
ringmärktes och inga återfynd inkom under året. En sökning på Svalan under tiden 1/1-29/5-07 i 
landskapet Norrbotten gav hela 136 träffar, mest sång/spel anges i rapporterna. Bara 3 häckningar, 
samt en misslyckad finns förutom våra 2 projekthäckningar. Som jämförelse kan för samma period 
och område 2006 endast 16 noteringar hittas, ingen häckning. Förvisso blev året bättre än 2006,då alla 
holkar var tomma. Indikationer fanns under vintern 06/07 på bättre gnagartillgång och detta gav 
förhoppningar om ett skapligt häckningsår. Men som jag skrev ifjol, så brukar inte toppåret för 
häckning komma förrän året efter sorkuppgången. Så med detta i åtanke är det 2008 som blir en bra 
häckningssäsong!  
Jouni Ylipekkala i Haparanda meddelar att man i norra Finland haft ett lite bättre häckningsår än 
normalt, dock misslyckades många häckningar, särskilt de som låg senare under häckningstiden.  
 
Projekt Slaguggla 
(Lars Harnemo) 
 
Projektets verksamhetsområde är främst Luleå kommun med lite utvikning i Bodens och Piteå 
kommuner. Projektet, som nu hållit på i 25 år, firade detta med ett tangerat rekord i antal häckningar! 
Det blev till slut 19 häckningar sedan några hittats i slutet av säsongen. Av dessa så häckade 16 i Luleå 
och 3 i Piteå kommun. Vi hittade bara en häckning i Boden- Sävast - Ängesbyområdet vilket är 
anmärkningsvärt. Desto fler häckningar blev det nära kusten och i trakterna vid Klöverträsk. Som 
kuriosa kan nämnas att jag - som nyligen flyttat till Hertsön - hade 3 häckningar inom 3 km avstånd 
hemifrån. Jag väntar spänt på att få ett tomt-X. 
I de flesta fallen var häckningarna gamla kända honor i kända holkar. Vi hittade häckningar på 5 nya 
lokaler. Av de 19 häckande honorna lyckades vi fånga 15 st vilket är rätt skapligt. 3 av dom var 
omärkta, 4 var märkta av annan märkare och resterande 8 var märkt av oss sedan tidigare. Vi märkte 
42 ungar vilket är det tredje högsta antalet genom tiderna. Snittkullen var ca 3,4 ägg/kull vilket är 
ganska mycket och tyder på god födotillgång. Vi har fått tre återfynd under året, d.v.s. någon annan 
har kollat "våra" ugglor. I samtliga fall var det Ove Stefansson i Boden som hittat dom som häckande 
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honor väst och norr om Boden. Man kan väl säga att slagugglorna har varit ovanligt rörliga senaste 
året då 7 honor har flyttat på sig. Oftast är det ju till stor del samma honor som vi kollar från år till år. I 
år var den äldsta honan minst 13 år, men misslyckades med häckningen, vilket tyder på att hon börjat 
ha slut på krafterna. 11 personer har hjälpt till med holkkontroll samt ringmärkning och ytterligare 
några personer har rapporterat spel och häckningar. Ett stort tack till alla ni som genom uppoffrande 
arbete hjälpt till i projektet. Inga ekonomiska bidrag har erhållits under 2007. Mer information om 
projektet finns att läsa på hemsidan. 
 
Projekt Kungsörn  
(Berth-Ove Lindström (skogslandet), Johan Ekenstedt och Ola Larsson (fjällen)) 
 
Totalt har 249 st kungsörnrevir kontrollerats under år 2007 varav 100 st av NOF s kungsörngrupp 
nedanför odlingsgränsen. 144 av dessa var besatta-dvs. påbyggda bon eller ruvande kungsörn kunde 
konstateras, och antalet häckningar var 69 st med tillsammans 93 ungar. En kull med 3 ungar hittades i 
Arjeplogsfjällen, vilket utgör både den första konstaterade trekullen i länet och den första 
klipphäckningen i Sverige med 3 ungar. En död gammal  kungsörn är insamlad från ett bo i 
Jokkmokksfjällen men dödsorsaken är ännu inte känd. Under årets kungsörnssymposium på Gotland 
var 2 representanter från länets kungsörngrupp på plats. 
 
Projekt LAMES  
(Rolf Gustafsson, Ingrid Sandahl och Håkan Tyrén)  
 
På grund av utlandsarbete blev inte någon kull märkt i  studieområdet i Kiruna under 2007. Minst en 
häckning har iakttagits av tillresta fågelskådare, men det är inte känt vilka individer det rörde sig om. 
Endast en ny lappmes märktes och försågs med färgringar. Elva tidigare märkta individer 
kontrollerades varav två märktes 2004, en 2005 och övriga 2006. Fem av de kontrollerade individerna 
har häckat  i projektets holkar, tre hanar, en hona och en av okänt kön. En av hanarna häckade redan 
2004. 
 
NOF:s fågelskyddsgrupp 
(Rolf Gustafsson och Ove Persson) 
 
NOF:s fågelskyddsgrupp har under 2007 bl.a. arbetat med  
 
Skogsfrågor 

• En debattartikel / insändare för att försöka påverka SCA:s planerade avverkningar i 
Finnträskområdet har publicerats. 

• Ett förslag till "Skogspolicy för NOF" har tagits fram. Förslaget har publicerats i FiN och 
synpunkter på förslaget mottas gärna. 
 
Remissvar tar en allt större del av tiden. Svar har lämnats till 

• Järnvägsutredningen ang. ny järnväg i Kiruna kommun. 
• Länsstyrelsen beträffande en ansökan från Kiruna kommun att få bygga i ett fågelskyddsområde 

i Kuttainen. 
• Länsstyrelsen ang. "Översyn av områden av riksintresse för vindkraft". 
• Svevind ang. planer på vindkraft i Markbygden, Piteå kommun. 
• Svevind ang. planer på vindkraft på Loungastunturi, Kiruna kommun. 

 
NOF:s fågelskyddsfond 
Fondstyrelsen har sedan årsmötet haft följande sammansättning: 
 Ordförande: Herman Sundqvist, Avan. 
 Övriga ledamöter: Lars Gustafsson, Boden. 
  Marie Björklund, Luleå 
  
Under året har fonden behandlat två ansökningar:  
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• En ansökan från Haparanda Sandskär. Ansökan avsåg 5000 kr för resor till och från Haparanda 
Sandskär samt inköp av nät och ringmärkningsutrustning under 2007. Ansökningen tillstyrktes 
av fondstyrelsen. (Fågelskyddsfonden, protokoll nr 64, 2007-06-17) 

 
• En ansökan om bidrag till ”Talgprojektet” i Boden. Ansökan avsåg bidrag på 4220 kr till talg, 

solrosfrön, två st nät samt bilersättning. Talgprojektet har tidigare sökt och fått pengar. 
Ansökningen tillstyrktes av fondstyrelsen. (Fågelskyddsfonden, protokoll nr 65, 2007-11-04) 

 
Fondstyrelsen har under året diskuterat hur omsättningen i fonden ska ökas och hur flera ska fås att 
söka bidrag ur fonden. Fågelskyddsfonden har bl. a. genomfört en intervjuundersökning varför folk 
inte söker bidrag. Fondstyrelsen kommer att skriva en artikel i FiN om resultatet av 
intervjuundersökningen, exempel på undersökningar/projekt som skulle berättiga till anslag från 
fonden och avslutningsvis ett upprop/uppmaning att söka pengar från fonden. 
 
Kurt Perssons minnesfond 
Under året har inga stipendier utdelats. NOF kommer att under 2008 marknadsföra minnesfonden och 
dess syfte att lämna bidrag till ungdomsverksamhet med ornitologisk inriktning. NOF konstaterar 
att bidrag tidigare getts till både skolor och enskilda ungdomar. 
 
Fåglar i Norrbotten 
Inom redaktionen började året med att Maiken tackade för sig och att Stefan Holmberg började i 
redaktionen. Tidningen kom ut i normal upplaga de första två numren, men sedan fick redaktören 
Andreas, en privat situation som gjorde en fortsättning närmast omöjlig. Stefan Holmberg åtog sig då 
att göra klart sista numret, som beslutade slås ihop p g a tidsbrist. Numret blev i stället på 40 sidor mot 
normala 32 st. På grund av att Maiken slutat så blev Tomas den ende i redaktionen som behärskar 
programmet pagemaker där tidningen klistras ihop före den skickas till tryckeriet.  
Redaktionen har försökt få någon att lära sig detta för att avbelasta Tomas och trots att ett par stycken 
försökt, så jobbar vi fortfarande med detta. I och med att Stefan tog över så passade han även på att 
försöka få fler medhjälpare till tidningen. Detta gick bra och Peter Wikström, Johan Gelting och Lars 
Johansson ingår numera i redaktionen Arbetet flyter på mycket bra och nya redaktionen har förutom 
att dom korrekturläser på ett förtjänstfullt sätt, även visat sig vara goda skribenter. Därmed ser vi inom 
redaktionen att framtiden för närvarande ser ljus ut. 
 
Regionala rapportkommittén (rrk).  
Kommittén har under året bestått av Mats Bergquist, Övre Buddbyn, Ulf P Eriksson, Gammelstad, 
Lars Harnemo, Luleå och Andreas Livbom, Luleå. 
Rrk har sammanträtt vid fem tillfällen. Kommittén har bidragit med uppgifter till Vår Fågelvärlds 
årsbok "Fågelåret 2006" samt förfärdigat "Fågelrapport för Norrbottens län 2006" som på grund av 
stor arbetsbelastning kommer att publiceras i ett supplement till FiN under år 2008. Fågelrapporten har 
framställts med hjälp av Svalan - SOF:s rapporteringssystem för fåglar. I uppdraget ingår att granska 
raritetsrapporter samt administrera rapportmallar, fågelobservationer och –lokaler, ett intressant och 
viktigt men tidskrävande arbete. 
Under året har rrk kvalitetssäkrat den databas med gamla observationer från åren 1800-2001, tillhopa 
drygt 26000 observationer, som sammanställdes under de två föregående åren. I samband med detta 
uppdateras också fyndstatistiken för länets fyra rapportområden. Så småningom är det meningen att 
allt material skall införas i Svalan. 
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Övriga aktiviteter 
 
SOF:s årsmöte. Vid årsmötet som genomfördes i Säffle den 4-6 maj representerades föreningen av 
Jan-Olov Johansson. 
 
Styrelsemöten 
Under januari till mars 2007 har NOF styrelse sammanträtt tre gånger. Årsmötet 2007 genomfördes 
den 24 mars i Långnäs nära Piteå. Efter årsmötet har ytterligare 6 styrelsemöten genomförts, varav ett 
extrainsatt styrelsemöte med anledning av rekrytering av ny redaktör till Fåglar i Norrbotten. Vid 
årsmötet skedde inga förändringar i styrelsens sammansättning. Ett antal styrelsemöten har detta år 
med teknikens hjälp genomförts som telefonkonferenser vilket underlättar med tanke på att styrelsens 
medlemmar är bosatta från Kiruna i norr ner till Piteå i söder. 
 
De frågor som styrelsen arbetat med under året är bl.a: 

• Ekonomifrågor 
• NOF aktivitetsprogram 
• Årsmötesplanering 
• Haparanda Sandskär fågelstation och dess verksamhet, 
• Fågelskyddsfonden 
• Medlemsrekrytering, bl.a. återvärvning av medlemmar som avslutat sitt medlemskap under 

2006. 
 
En viktig uppgift har varit att rekrytera en ny redaktör för vår tidskrift Fåglar i Norrbotten. Andreas 
har under ett antal år verkat som redaktör och tillsammans med övriga styrelsen gjort ett utmärkt 
arbete för att kunna ge ut en uppskattad tidning. Stefan Holmberg är nu ny redaktör.  
 
NOF har i egenskap av remissinstans lämnat svar i ett antal frågor av naturskyddskaraktär under året. 
Exempel på frågor som avhandlats är: 

• Järnvägsutredning för ny järnväg i Kiruna. 
• Översyn av områden med riksintresse för vindkraft. 
• Vindkraft på Sjiska.  
• Vindkraft vid Perön och Persöfjärden. 
• Norrbottniabanans sträckning länsgränsen – Piteå 
 

Exempel på andra frågor som styrelsen arbetat med under året är: 
 
NOF styrelse tillsammans med enskilda medlemmar har under året representerat föreningen vid olika 
evenemang, informationsträffar mm. SOF årsmöte och invigning av ny ekopark vid Dubblabergen, 
Arvidsjaur, är två exempel. 
 
Medlemsaktiviteter  
Under året har följande medlemsaktiviteter genomförts: 
1.1-28.2  Vinterfågelmatning. Hela länet. 
21.1 Fågelbordsskådning i Kiruna 
3.2  Exkursion: Vinterfågeltur runt Boden. 
17.2  Vinterfågelrace 
24.3 NOF årsmöte i Långnäs, Piteå. 
31.3 Exkursion: Ugglelyssning i Boden, Arvidsjaur, Luleå 
21.4 Exkursion i Kalix: ”Knipa, vipa och lärka”. 
23.4-14.5 Inventeringar i Alvik/Ersnäs. 
28.4 Vårfågelexkursion i Haparanda 
1.5  Vårfågelmorgon i Boden, och Piteå. 
Maj Exkursion: Kvällskådning i Vuollerim. Fyra tillfällen under maj månad. 
9-23.5 Två tisdagar Exkursion: Kvällsskådning vid Storavans torn, Boden. 
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6.5  Naturens Dag. 
Maj Två tillfällen med exkursion runt Lombolo-sjöarna, Kiruna. 
11.5 Exkursion: Kvällsskådning Lillön-Storön i Kalix 
19.5  Exkursion till Luspebryggan. 
22.5  Exkursion till Kaalasluspa, Kiruna. 
26.5 Exkursion i Kalix (”När göken gal”) 
26.5 Exkursion till Ahvenjärvi, Hakkas 
27.5 Exkursion till Sakkivuoma, Kiruna 
29.5 Exkursion till LKAB:s slamdammar. 
31.5  Exkursion till Båtsjaur, Arjeplog. 
6.6  Exkursion till Saltmyran, Arvidsjaur 
7.6  Exkursion till Bjäckas-strömmarna i Arjeplog. 
15-17.6 Haparanda Sandskär med häckfågelinventering. 
14.7-13.10 Ringmärkning på Haparanda Sandskär. 
Aug- Sept Exkursion: Rovfåglar vid Bredviksberget. 
1.9  Exkursion till Skvalpen. 
6-7.10  Exkursion: Euro Birdwatch Day. 
20.10 Exkursion I Kalix. (“Land och Strand”) 
24.10 Bildvisning i Kiruna. Fåglar i soluppgångens land 
24.11 Exkursion I Kalix. (“De sista trutarna för året”) 
28.11 Fågelbordslunch, Kiruna 
5. 12 Föreläsning om rödvingetrasten i Piteå 
1-24.12 Julkalender/fågelbildstävling 
 
Ekonomi   
Under 2007 redovisades ett positivt resultat om 15 445,47 kronor som läggs till det egna kapitalet. 
Det egna kapitalet uppgick vid årsskiftet till 86 973,94 kronor. Se även separat bokslut för 2007. 
Projekten Atlasinventering, Fågelförteckning, och Myrfågelinventering har avslutats och projektens 
medel (ca.13 000 kr) är överförda till fågelskyddsfonden. 
 
Tack 
Styrelsen vill avsluta med att framföra ett varmt tack till alla dem som med sitt medlemskap och aktiva 
arbete stöttat föreningens verksamhet. 
 
 
/Styrelsen, februari 2008. 
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